
Решение о выделении ассигнований из бюджетов государств-участников Содружества 
Независимых Государств на создание и развитие объединенной системы 
противовоздушной обороны государств-участников Содружества Независимых 
Государств в 2005 году

Решение Совета глав правительств Содружества Независимых Государств от 15 
сентября 2004 года
      Совет глав правительств Содружества Независимых Государств в соответствии с 
пунктом 5 Положения о ежегодном финансовом планировании, финансировании 
создания, восстановления и совершенствования объединенной системы 
противовоздушной обороны государств-участников Содружества Независимых 
Государств, а также Координационного Комитета по вопросам противовоздушной 
обороны при Совете министров обороны государств-участников Содружества 
Независимых Государств, утвержденного Решением Совета глав правительств 
Содружества Независимых Государств о нормативных документах по созданию и 
совершенствованию объединенной системы противовоздушной обороны 
государств-участников Содружества Независимых Государств от 12 апреля 1996 года,
      решил:
      1. Утвердить План выделения ассигнований из бюджетов государств-участников 
Содружества Независимых Государств на создание и развитие объединенной системы 
противовоздушной обороны государств-участников Содружества Независимых 
Государств в 2005 году в сумме 2 295 548,84 тыс. руб. Российской Федерации, в том 
числе: Республикой Армения - 15 750,0 тыс. руб., Республикой Беларусь - 2 212 468,84 
тыс. руб., Республикой Казахстан - 17 660,0 тыс. руб., Кыргызской Республикой - 4 
650,0 тыс. руб., Российской Федерацией - 34 500,0 тыс. руб., Республикой Таджикистан
- 3 700,0 тыс. руб., Республикой Узбекистан - 6 820,0 тыс. руб. (прилагается). 
      Мероприятия по созданию и совершенствованию национальных систем 
противовоздушной обороны государств-участников, предусмотренные в пункте 1 
Плана, считать частью общей программы создания и совершенствования объединенной
системы противовоздушной обороны государств-участников Содружества 
Независимых Государств.
      2. Установить, что:
      а) денежные средства, выделяемые в соответствии с Планом, перечисляются на счет
Координационного Комитета по вопросам противовоздушной обороны при Совете 
министров обороны государств-участников Содружества Независимых Государств в 
Центральном банке Российской Федерации, за исключением средств, используемых 



государствами на собственную часть работ по созданию и развитию объединенной 
системы противовоздушной обороны государств-участников Содружества 
Независимых Государств. При этом суммы средств, которые будут использованы 
государствами на собственную часть работ на своей территории, определяются в 
сметах расходов на создание и развитие объединенной системы Астана 
противовоздушной обороны государств-участников Содружества Независимых 
Государств; 
      б) сметы расходов на создание и развитие объединенной системы 
противовоздушной обороны государств-участников Содружества Независимых 
Государств и обеспечение деятельности Координационного Комитета по вопросам 
противовоздушной обороны при Совете министров обороны государств-участников 
Содружества Независимых Государств на 2005 год составляются Координационным 
Комитетом по вопросам противовоздушной обороны при Совете министров обороны 
государств-участников Содружества Независимых Государств и утверждаются 
Экономическим советом Содружества Независимых Государств. 
      3. Настоящее Решение вступает в силу с даты его подписания, а для государств, 
законодательство которых требует выполнения внутригосударственных процедур, 
необходимых для его вступления в силу, - с даты сдачи соответствующих документов 
депозитарию.
      Совершено в городе Астане 15 сентября 2004 года в одном подлинном экземпляре 
на русском языке. Подлинный экземпляр хранится в Исполнительном комитете 
Содружества Независимых Государств, который направит каждому государству, 
подписавшему настоящее Решение, его заверенную копию.
       За  Правительство                  За  Правительство  
      Азербайджанской Республики       Республики Молдова
      За  Правительство                  За  Правительство  
      Республики Армения               Российской Федерации
      За  Правительство                  За  Правительство  
      Республики Беларусь              Республики Таджикистан
      За  Правительство                  За  Правительство  
      Грузии                           Туркменистана
      За  Правительство                  За  Правительство  
      Республики Казахстан             Республики Узбекистан
      За  Правительство                  За  Правительство  
      Кыргызской Республики            Украины
Приложение
У т в е р ж д е н                              
Р е ш е н и е м  С о в е т а  г л а в  п р а в и т е л ь с т в      
С о д р у ж е с т в а  Н е з а в и с и м ы х  Г о с у д а р с т в     



о  в ы д е л е н и и  а с с и г н о в а н и й  и з  б ю д ж е т о в   
г о с у д а р с т в - у ч а с т н и к о в  С о д р у ж е с т в а      
Н е з а в и с и м ы х  Г о с у д а р с т в  н а  с о з д а н и е     
и  р а з в и т и е  о б ъ е д и н е н н о й  с и с т е м ы        
противовоздушной  обороны государств -   
у ч а с т н и к о в  С о д р у ж е с т в а  Н е з а в и с и м ы х     
Г о с у д а р с т в  в  2 0 0 5  г о д у  о т  1 5  с е н т я б р я  
2004 года                            
  П Л А Н  
выделения ассигнований из бюджетов государств-участников 
Содружества Независимых Государств на создание и развитие 
объединенной системы противовоздушной обороны государств-участников 
Содружества Независимых Государств в 2005 году
                          (в тысячах рублей Российской Федерации)
Разделы Плана Сумма  ассигнований ,  

выделяемых из бюджетов:
Общая сумма Приме- 

чание

  государств-участников Российской 
Федерации, 
р а з д е л  
"Международ- 
ная деятель- 
ность"

1 2 3 4 5

1. Ассигнования на 
создание систем 
противовоздушной 
о б о р о н ы  ( П В О )  
Грузии, Кыргызской 
Р е с п у б л и к и ,  
Р е с п у б л и к и  
Таджикистан и на 
совершенствование 
с и с т е м  П В О  
Р е с п у б л и к и  
А р м е н и я ,  
Р е с п у б л и к и  
Б е л а р у с ь ,  
Р е с п у б л и к и  
К а з а х с т а н ,  
Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и ,  
Туркменистана ,  
Р е с п у б л и к и  
У з б е к и с т а н  и  
Украины, из них:

2 212020,00 17 600,00 2 229 620,00   

Республика Армения 14 165,00 3 200,00 17 365,00   



Республика Беларусь 2 167525,00 2 500,00 2 170 025,00   

Грузия 0,00 0,00 0,00   

Р е с п у б л и к а  
Казахстан

17 460,00 2 100,00 19 560,00   

К ы р г ы з с к а я  
Республика

2 750,00 2 000,00 4 750,00   

Р о с с и й с к а я  
Федерация

0,00 3 000,00 3 000,00   

Р е с п у б л и к а  
Таджикистан

3 500,00 3 200,00 6 700,00   

Туркменистан 0,00 0,00 0,00   

Р е с п у б л и к а  
Узбекистан

6 620,00 1 600,00 8 220,00   

Украина 0,00 0,00 0,00   

2. Ассигнования на 
о б е с п е ч е н и е  
с о в м е с т н ы х  
м е р о п р и я т и й  
о б ъ е д и н е н н о й  
с и с т е м ы  П В О  
г о с у д а р с т в  
-участников СНГ 
(ОС ПВО СНГ),  из 
них:

47 328,84 3 400,00 50 728,84   

2.1. Ассигнования 
на  подготовку  и  
п р о в е д е н и е  
с о в м е с т н ы х  
о п е р а т и в н ы х  
( т а к т и ч е с к и х )  
у ч е н и й  
( т р е н и р о в о к ) ,  
учебно-методических 
с б о р о в ,  
научно-практических 
к о н ф е р е н ц и й  и  
консультаций, из 
них:

46 178,84 1 700,00 47 878,84   

Республика Армения 1 435,00 0,00 1 435,00   

Республика Беларусь 44 743,84 0,00 44 743,84   

Грузия 0,00 0,00 0,00   

Р е с п у б л и к а  
Казахстан

0,00 0,00 0,00   

К ы р г ы з с к а я  
Республика

0,00 0,00 0,00   



Р о с с и й с к а я  
Федерация

0,00 1 700,00 1 700,00   

Р е с п у б л и к а  
Таджикистан

0,00 0,00 0,00   

Туркменистан 0,00 0,00 0,00   

Р е с п у б л и к а  
Узбекистан

0,00 0,00 0,00   

Украина 0,00 0,00 0,00   

2.2. Ассигнования 
на  обеспечение  
д е я т е л ь н о с т и  
Координационного 
К о м и т е т а  п о  
вопросам ПВО при 
Совете министров 
обороны государств 
- участников СНГ, 
из них:

1150,00 1 700,00 2 850,00   

Республика Армения 150,00 0,00 150,00   

Республика Беларусь 200,00 0,00 200,00   

Грузия 0,00 0,00 0,00   

Р е с п у б л и к а  
Казахстан

200,00 0,00 200,00   

К ы р г ы з с к а я  
Республика

200,00 0,00 200,00   

Р о с с и й с к а я  
Федерация

0,00 1 700,00 1 700,00   

Р е с п у б л и к а  
Таджикистан

200,00 0,00 200,00   

Туркменистан 0,00 0,00 0,00   

Р е с п у б л и к а  
Узбекистан

200,00 0,00 200,00   

Украина 0,00 0,00 0,00   

3. Ассигнования на 
реализацию общих 
п р о г р а м м  п о  
с о з д а н и ю  и  
совершенствованию 
ОС ПВО СНГ, из них:

1 700,00 13 500,00 15 200,00   

Республика Армения 0,00 0,00 0,00   

Республика Беларусь 0,00 0,00 0,00   

Грузия 0,00 0,00 0,00   



Р е с п у б л и к а  
Казахстан

0,00 0,00 0,00   

К ы р г ы з с к а я  
Республика

1 700,00 0,00 1 700,00   

Р о с с и й с к а я  
Федерация

0,00 13 500,00 13 500,00   

Р е с п у б л и к а  
Таджикистан

0,00 0,00 0,00   

Туркменистан 0,00 0,00 0,00   

Р е с п у б л и к а  
Узбекистан

0,00 0,00 0,00   

Украина 0,00 0,00 0,00   

Всего на развитие ОС ПВО СНГ

Республика Армения 15 750,00   15 750,00   

Республика Беларусь 2 212468,84   2 212468,84   

Грузия 0,00   0,00   

Р е с п у б л и к а  
Казахстан

17 660,00   17 660,00   

К ы р г ы з с к а я  
Республика

4 650,00   4 650,00   

Р о с с и й с к а я  
Федерация

0,00 34 500,00 34 500,00   

Р е с п у б л и к а  
Таджикистан

3 700,00   3 700,00   

Туркменистан 0,00   0,00   

Р е с п у б л и к а  
Узбекистан

6 820,00   6 820,00   

Украина 0,00   0,00   

ИТОГО: 2 261048,84 34 500,00 2 295548,84   

 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


